



TAG-142/2-PN/19-2015

Rybnik, dnia 13.05.2015 r.

Do Wykonawców uczestniczących  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

### WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 2

#### W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

usługi specjalistycznego transportu sanitarnego  
(zamówienie nr TAG-142-PN/19-2015)  
ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych  
w dniu 22.04.2015 r., pod nr 92536-2015

W związku z wniesionymi przez wykonawców zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

**Pytanie 1:** „Czy Zamawiający dopuszcza rezygnację z możliwości zlecenia transportów drogą elektroniczną?”

**Odpowiedź 1:** Zamawiający rezygnuje z wymagania zapewnienia ww. możliwości – stosowne zmiany uwzględnia uaktualniona wersja załącznika nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (Opis przedmiotu zamówienia, pkt 14 wymagań ogólnych) – stanowi on załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

**Pytanie 2:** „Prosimy o rozwinięcie i wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez >>wykonawca zapewni stałą łączność Szpitala z osobami wykonującymi zlecenia<<?”

**Odpowiedź 2:** Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o zapewnienie możliwości skontaktowania się zamawiającego z zespołem realizującym dane zlecenie – stosowne zmiany uwzględnia uaktualniona wersja załącznika nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (Opis przedmiotu zamówienia, pkt 14 wymagań ogólnych) – stanowi on załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

**Pytanie 3:** „Prosimy o doprecyzowanie w punkcie 13 paragrafu 1 – czy zespół transportowy z lekarzem ma przekazywać dokumentację i pacjenta personelowi pielęgniarskiemu?”

**Odpowiedź 3:** Zamawiający modyfikuje postanowienia umowy i opis przedmiotu zamówienia w powyższym zakresie – wykonawca zobowiązany jest do przejęcia pacjenta bezpośrednio od lekarza Oddziału lub innej jednostki organizacyjnej zamawiającego oraz (jeśli dotyczy) do odwiezienia pacjenta z powrotem na Oddział i przekazania go wraz z dokumentacją jak i do udzielenia informacji o stanie zdrowia lekarzowi Oddziału lub innej jednostki organizacyjnej zamawiającego (odpowiednio – innego podmiotu leczniczego). Zmiany uwzględniono w odpowiednich załącznikach (załącznik nr 1 i 2 do niniejszego pisma).

**Pytanie 4:** „Proszę o wskazanie konieczności informacji (zapis w punkcie 3 paragrafu 2) o odpłatności za transport przez pacjenta skoro umowa jest umową komercyjną między zamawiającym a wykonawcą,”

#### Telefony:

Centrala: 032 42-91-000 Główny Księgowy: 032 42-91-299 Dział Zamówień Publicznych: 032 42-91-287

Sekretariat: 032 42-91-251 Dział Organizacyjny: 032 42-92-613 Dział Zaopatrzenia: 032 42-91-214

Fax: 032 42-28-272

**Bank Pekao S.A. 58 1240 4272 1111 0000 4833 4765**

**Odpowiedź 4:** Zamawiający wykreśla ze wzoru umowy z § 2 pkt 3 adnotację co do płatności pacjenta za transport, jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że wzór zlecenia wskazuje, iż informacje o odpłatności wpisuje lekarz zlecający.

**Pytanie 5:** „Par 4 pkt 1 czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu i wliczenie w wynagrodzenie Wykonawcy kilometrów dojazdowych i powrotnych.”

**Odpowiedź 5:** Zamawiający nie może uwzględnić kilometrów dojazdowych i powrotnych w procedurze przetargowej, ponieważ ich liczba w ostatecznym rozliczeniu (a więc ostateczna kwota, jaką zapłaci wykonawcy w ramach umowy) będzie zależna od miejsca stacjonowania pojazdów wykonawcy, który wygra przetarg. Taki sposób rozliczenia spowodowałby więc brak porównywalności ofert. Natomiast każdy z wykonawców w oparciu o wiedzę na temat miejsca stacjonowania swoich pojazdów ma możliwość uwzględnienia w kalkulacji ceny ofertowej także kilometrów dojazdowych i powrotnych oraz czasu dojazdu i powrotu.

**Pytanie 6:** „Czy Zamawiający dopuszcza usunięcie zapisów dotyczących kar które zawarte są w paragrafie 5?”

**Odpowiedź 6:** Zamawiający nie dopuszcza usunięcia zapisów dotyczących kar umownych, zmienia natomiast ich wysokość poprzez zastąpienie brzmienia § 5 ust. 1 lit. a:

„w wysokości 300 zł za każdy przypadek nienależytego wykonania umowy”  
brzmieniem:

„w wysokości 20 % wartości danego zadania przewozowego za każdy przypadek nienależytego wykonania umowy”.

**Pytanie 7:** „Czy zamawiający dopuszcza zmianę zapisu punktu 4 paragrafu 4 dotyczącego płatności na 14 dni od daty wystawienia faktury?”

**Odpowiedź 7:** Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę wzoru umowy.

**Pytanie 8:** „Wykonawca zwraca się z zapytaniem do Zamawiającego czy dopuszcza anulowanie bądź zmniejszenie kar umownych. Określona SWIZ wysokość kar umownych jest w ocenie Wykonawcy nieadekwatna do przewinienia, co za tym idzie jest rażąco wygórowana. Kara umowna winna pełnić przede wszystkim funkcję kompensacji a zatem być adekwatna do szkody poniesionej przez Zamawiającego.”

**Odpowiedź 8:** Odpowiedź zawarta jest w odpowiedzi na pytanie 6.

**Pytanie 9:** „Czy Zamawiający dopuszcza wysyłanie faktur VAT wraz z załącznikami drogą elektroniczną, zgodnie z propagowaniem postawy proekologicznej?”

**Odpowiedź 9:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy.

**Pytanie 10:** „Czy Zamawiający dopuszcza określenie terminu płatności faktury na 14 dni od daty wystawienia dokumentu przez Wykonawcę?”

**Odpowiedź 10:** Odpowiedź zawarta jest w odpowiedzi na pytanie 7.

**Pytanie 11:** „Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w warunkach rozliczenia transportu poprzez wliczenie w koszty odległości oraz czasu dojazdu z bazy Wykonawcy do siedziby Zamawiającego bądź innego miejsca wskazanego w zleceniu?”

**Pytanie 12:** „W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 4 [zgodnie z numeracją nadaną przez zamawiającego pytanie nr 11], Zamawiający wnioskuje o określenie odległości od siedziby Zamawiającego innego miejsca rozpoczęcia transportu niż siedziba Zamawiającego. Odległość ta zdaniem Wykonawcy nie powinna przekraczać promienia 20 km.”

**Odpowiedź 11 i 12:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 5 zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany wzoru umowy.

**Pytanie 13:** „Zamawiający wnioskuje o określenie personelu medycznego, którego kompetencje są adekwatne do przekazania oraz odbioru dokumentacji medycznej bądź udzielenia informacji o stanie zdrowia przekazywanego pacjenta lekarzowi Wykonawcy.”

**Odpowiedź 13:** Odpowiedź zawarta jest w odpowiedzi na pytanie 3.

**Pytanie 14:** „Prosimy o określenie procedury zgłoszeń zapotrzebowania na transport sanitarny drogą mailową.”

**Odpowiedź 14:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1 zamawiający zrezygnował ze zgłoszeń drogą poczty elektronicznej.

**Pytanie 15:** „Wykonawca wnioskuję o dopisanie do wzoru umowy ustępu dotyczącego możliwości wypowiedzenia umowy przez strony z zachowaniem określonego okresu wypowiedzenia.”

**Odpowiedź 15:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy.

Ponadto zamawiający modyfikuje sposób oceny ofert w zakresie drugiego kryterium: „**czas reakcji**” wprowadzając następujący sposób oceny (pkt VII specyfikacji istotnych warunków zamówienia: „**Opis sposobu oceny oferty w zakresie poszczególnych kryteriów**”, pkt 2):

„2. ocena jest dokonywana na podstawie deklaracji wykonawcy zawartej w tabeli w punkcie 1 formularza ofertowego zgodnie z punktacją wskazaną niżej:

Deklarowany czas reakcji	Liczba punktów
do 30 minut	0 punktów
do 15 minut	15 punktów
natychmiast	30 punktów

przy czym przez czas reakcji należy rozumieć czas od momentu przyjęcia zgłoszenia transportu na „cito” przez wykonawcę do momentu zgłoszenia się osoby realizującej usługę po pacjenta – zgodnie z postanowieniami umowy i „Opisu przedmiotu zamówienia” – wymagania szczegółowe – pkt 6.

Zaoferowanie czasu reakcji dłuższego niż 30 minut spowoduje odrzucenie oferty, ze względu na niezgodność jej treści z treścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia.”

**Waga kryterium nie ulega zmianie (30 %).**

Stosownej zmianie ulegają wszystkie dokumenty - w tym: „Opis przedmiotu zamówienia” i „Wzór umowy”, co uwzględniają wersje dołączone do niniejszego pisma, a także formularz oferty, którego aktualne brzmienie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego pisma.

**Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, przy czym zamawiający po raz kolejny przedłuża termin składania do dnia 19.05.2015 r. do godziny 9.00, odpowiedniej zmianie ulegają pozostałe terminy, w tym: termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 9.30.**

Załączniki:

1. Opis przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia - aktualne brzmienie.
2. Wzór umowy – załącznik nr 4 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia - aktualne brzmienie.
3. Formularz oferty – załącznik nr 5 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia - aktualne brzmienie.

Egz.:

1. adresat.
2. aa.